

Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Pregão Nº 00405/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.631.853/0001-94 - J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Sifão</u>	Unidade	20	R\$ 16,3900	R\$ 8,5500	R\$ 171,0000
Marca: GRAP Fabricante: GRAP Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sifão, material: polipropileno, cor: branca, tipo corpo: sanfonado , flexível, tipo haste: adaptável, diâmetro saída: 40 mm, diâmetro entrada: 1 1/4 pol, aplicação: tanque, pia,lavatório e bidê						
16	<u>Válvula escoamento</u>	Unidade	10	R\$ 22,6600	R\$ 22,6600	R\$ 226,6000
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula escoamento, material: PVC, diâmetro: 1 pol, componentes: com ladrão para lavatório, características adicionais: tampão, anel vedação borracha, flange fixação pvc, aplicação: lavatório, cor: branca						
22	<u>Lâmpada led</u>	Unidade	120	R\$ 44,2600	R\$ 14,9500	R\$ 1.794,0000
Marca: ARTEK Fabricante: ARTEK Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada led, tensão nominal: bivolt, potência nominal: 40 w, tipo base: e-27, temperatura de cor:6500 k. Equipamento similar ou superior a Lâmpada Alta Potência Elgin Super Bulbo 6500 k						
24	<u>Pluque Prolongador</u>	Unidade	10	R\$ 9,2800	R\$ 9,1800	R\$ 91,8000
Marca: ROMAZI Fabricante: ROMAZI Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plugue prolongador, material: plástico isolante, tipo: fêmea, modelo: para pino cilíndrico, cor: cinza, número pólos: 2p + t, características adicionais: padrão novo, abnt, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 10 a, número de pinos: 2 um						
25	<u>Pluque prolongador</u>	Unidade	10	R\$ 7,6300	R\$ 4,1900	R\$ 41,9000
Marca: ROMAZI Fabricante: ROMAZI Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plugue prolongador, material: plástico isolante, tipo: macho, modelo: para pino cilíndrico, cor: cinza, número pólos: 2p + t, características adicionais: padrão novo, abnt, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 10 a, número de pinos: 2 um						
26	<u>Pluque prolongador</u>	Unidade	10	R\$ 7,4900	R\$ 6,0000	R\$ 60,0000
Marca: ROMAZI Fabricante: ROMAZI Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plugue prolongador, tipo: fêmea, modelo: para pino cilíndrico, cor: preta, formato contato: universal, número pólos: 2p + t, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 20 a						
31	<u>Pilha</u>	Unidade	100	R\$ 4,2100	R\$ 4,0000	R\$ 400,0000
Marca: ARTEK Fabricante: ARTEK Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha, tamanho: pequena, modelo: AA, características adicionais: não recarregável, sistema eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 1,5 v						
40	<u>Trincha</u>	Unidade	8	R\$ 5,7800	R\$ 5,7800	R\$ 46,2400
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trincha, material cabo: madeira, material cerdas: pelo orelha de boi, tamanho: 2 pol, tipo cabo: curto						
41	<u>Trincha</u>	Unidade	10	R\$ 8,7600	R\$ 8,7600	R\$ 87,6000
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trincha, material cabo: madeira, material cerdas: pelo orelha de boi, tamanho: 3 pol, tipo cabo: curto						
42	<u>Primer</u>	Lata 3,60 L	5	R\$ 104,4200	R\$ 104,3200	R\$ 521,6000
Marca: DRYKOPRIMER Fabricante: DRYKOPRIMER Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Primer. Componente Básico: Asfalto Modificado, Plastificantes, Solventes Orgânicos, Finalidade: Aderência Entre Superfície De Concreto E A Manta. Aplicação: Manta Asfáltica (Impermeabilizante Pintura Asfáltica).						

Total do Fornecedor: R\$ 3.440,7400

10.942.831/0001-36 - COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Assento vaso sanitário</u>	Unidade	20	R\$ 35,8500	R\$ 23,4600	R\$ 469,2000

Marca: Krona

Fabricante: Krona

Modelo / Versão: 680

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assento vaso sanitário, material: polipropileno, cor: branca, características adicionais: oval, esmaltado, distância dos furos: 15cm

4	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	20	R\$ 6,5700	R\$ 6,5700	R\$ 131,4000
---	---------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: Top Fusion

Fabricante: Top Fusion

Modelo / Versão: Top Fusion

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho 90°, aplicação: instalação hidráulica, cor: verde, bitola: 40 mm, características adicionais 1: fêmea

12	<u>Tubo hidráulico</u>	Unidade	10	R\$ 67,3800	R\$ 50,5400	R\$ 505,4000
----	------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: Plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo hidráulico, material: pvc rígido, diâmetro: 40 mm, aplicação: tubulação de água

13	<u>Tubo hidráulico</u>	Unidade	10	R\$ 110,5000	R\$ 72,1400	R\$ 721,4000
----	------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: Plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo hidráulico, material: pvc, diâmetro: 50 mm, tipo: soldável, aplicação: tubulação de água, normas técnicas: abnt eb-892

14	<u>Válvula descarga</u>	Unidade	10	R\$ 97,3300	R\$ 89,6700	R\$ 896,7000
----	-------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Puro

Fabricante: Puro

Modelo / Versão: 120

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula descarga, material: latão, tratamento superficial: cromado, bitola: 1,2 pol, aplicação: mictório, tipo uso: descarga de mictório automática, características adicionais: com ciclo de 4 a 10 segundos

15	<u>Válvula escoamento</u>	Unidade	10	R\$ 31,3700	R\$ 30,5700	R\$ 305,7000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Puro

Fabricante: Puro

Modelo / Versão: Puro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula escoamento, material: aço inoxidável, diâmetro: 3 1,2 pol, características adicionais: tipo americana

Total do Fornecedor: R\$ 3.029,8000

14.947.593/0001-02 - C B L COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMAT

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Conexão hidráulica</u>	Unidade	20	R\$ 3,4500	R\$ 3,4500	R\$ 69,0000

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: 3/4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão Hidráulica Tipo: Tampão , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Roscável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola I: 3/4 PO

8	<u>Tampão conexão</u>	Unidade	20	R\$ 3,3200	R\$ 3,3200	R\$ 66,4000
---	-----------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo / Versão: 1/2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tampão Conexão Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro: 1/2 POL, Uso: Instalações Hidráulicas , Posição Rosca: Interna

30	<u>Pilha</u>	Unidade	50	R\$ 3,9900	R\$ 3,9900	R\$ 199,5000
----	--------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: Elgin

Fabricante: Elgin

Modelo / Versão: 82186

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha, tamanho: palito, modelo: aaa, sistema eletroquímico: lithium, tensão nominal: 1,5 v

33	<u>Parafuso</u>	Unidade	200	R\$ 0,5700	R\$ 0,5700	R\$ 114,0000
----	-----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Ciser

Fabricante: Ciser

Modelo / Versão: 12*3/4pol

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso Material: Aço Zincado , Tipo: Auto Brocante , Comprimento: 19 MM, Diâmetro: 4,20 MM, Características Adicionais: Cabeça De Panela Philips

Total do Fornecedor: R\$ 448,9000

43.098.231/0001-92 - FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Adesivo conexão hidráulica</u>	Frasco 175,00 G	10	R\$ 19,7400	R\$ 17,4600	R\$ 174,6000

Marca: TIGRE

Fabricante: TIGRE C/PINCEL

Modelo / Versão: C/PINCEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo Conexão Hidráulica Composição: Acetonas, Resina De Pvc, Formaldeídos , Prazo Validade: 1 Ano Após Fabricação , Características Adicionais: Com Pincel Aplicador

3	<u>Caixa descarga</u>	Unidade	20	R\$ 40,1000	R\$ 39,6700	R\$ 793,4000
---	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ALUMASA

Fabricante: ALUMASA DESCARGA

Modelo / Versão: DESCARGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa descarga - Caixa Descarga Material: Plástico , Cor: Branca , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Com Bóia De Nível, Acionamento Cordão

9	<u>Engate hidráulico</u>	Unidade	20	R\$ 10,5500	R\$ 6,0500	R\$ 121,0000
---	--------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: LUCONI

Fabricante: LUCONI FLEXIVEL

Modelo / Versão: FLEXIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico - Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Bitola: 1/2 POL, Comprimento: 60 CM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria

11	<u>Torneira</u>	Unidade	10	R\$ 18,5800	R\$ 18,5800	R\$ 185,8000
----	-----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: VIT

Fabricante: VIT LAVALTA

Modelo / Versão: LAVALTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira Material Corpo: Pvc , Tipo: Lavatório , Diâmetro: 1/2 PO

20	<u>Conjunto elétrico</u>	Unidade	10	R\$ 15,8900	R\$ 6,6600	R\$ 66,6000
----	--------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: IDEALE

Fabricante: IDEALE C/PLACA

Modelo / Versão: C/PLACA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto elétrico - Conjunto Elétrico Componentes: Tomada 2p+T, Interruptor Paralelo E Placa 4x2 , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Alimentação: 250 V, Normas Técnicas: Padrão Abnt Nbr 14136:2002 , Aplicação: Material De Construção E Reparo

27	<u>Plugue prolongador</u>	Unidade	10	R\$ 6,8900	R\$ 4,9900	R\$ 49,9000
----	---------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: VOLTEC

Fabricante: VOLTEC MACHO

Modelo / Versão: MACHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plugue prolongador - Plugue Prolongador Tipo: Macho , Cor: Preta , Formato Contato: Universal , Número Pólos: 2p + T , Tensão Nominal: 250 V, Corrente Nominal: 10

28	<u>Reator lâmpada vapor sódio</u>	Unidade	10	R\$ 132,8900	R\$ 132,8900	R\$ 1.328,9000
----	-----------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: EXTERNO

Fabricante: EXTERNO VAPOR

Modelo / Versão: VAPOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reator lâmpada vapor sódio - Reator Lâmpada Vapor Sódio Tipo Uso: Externo , Potência Nominal Lâmpada: 400 W, Tensão Nominal: 220 V, Freqüência Nominal: 60 HZ, Fator Potência: Maior Ou Igual A 0,94 , Características Adicionais: Perda Menor Ou Igual A 30w , Tipo De Descarga Da Lâmpada: Alta Pressão

29	<u>Tomada</u>	Unidade	20	R\$ 6,4900	R\$ 3,8000	R\$ 76,0000
----	---------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: IDEALE

Fabricante: IDEALE C/PLACA

Modelo / Versão: C/PLACA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada - Tomada Modelo: Simples , Tipo: Fêmea , Formato Contato: 2p + T , Cor Corpo: Branca , Corrente Nominal: 10 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Com Espelho 4" X 2" , Tipo Fixação: Encaixe

32	<u>Cadeado</u>	Unidade	10	R\$ 46,2000	R\$ 32,6000	R\$ 326,0000
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: PILLER

Fabricante: PILLER ERCADEADO

Modelo / Versão: ERCADEADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeado - Cadeado Material: Latão , Material Haste: Aço , Altura: 74,50 MM, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Chave Mestra Em Latão

34	<u>Prego com cabeça</u>	Quilograma	10	R\$ 36,8000	R\$ 34,1900	R\$ 341,9000
----	-------------------------	------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: TOP

Fabricante: TOP PCT 1KG

Modelo / Versão: PCT 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego com cabeça - Prego Com Cabeça Material: Aço Carbono , Tipo Cabeça: Liso , Tipo Ponta: Comum , Bitola: 10 X 10 M

35	<u>Prego com cabeça</u>	Quilograma	10	R\$ 25,8000	R\$ 17,5500	R\$ 175,5000
----	-------------------------	------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: TOP

Fabricante: TOP PCT 1KG

Modelo / Versão: PCT 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego com cabeça - Prego Com Cabeça Material: Aço , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Galvanizado , Bitola: 2 1/2 X 10 PO

36	<u>Bucha parafuso</u>	Unidade	1000	R\$ 0,2000	R\$ 0,0600	R\$ 60,0000
----	-----------------------	---------	------	------------	------------	-------------

Marca: PLAST

Fabricante: PLAST C/ANEL

Modelo / Versão: C/ANEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha parafuso - Bucha Parafuso Material: Plástico , Tamanho: S-10

37	<u>Bucha parafuso</u>	Unidade	1000	R\$ 0,1400	R\$ 0,0300	R\$ 30,0000
----	-----------------------	---------	------	------------	------------	-------------

Marca: PLAST

Fabricante: PLAST ANELANEL PCT

Modelo / Versão: ANELANEL PCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha parafuso - Bucha Parafuso Material: Plástico , Tamanho: S-6

Total do Fornecedor: R\$ 3.729,6000

Valor Global da Ata: R\$ 10.649,0400

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

